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Mih in Ol l aan Menos s a

SUUREEN KOKONAISUUTEEN» katsoen on kapitalistinen maailma aivan jär
jestymätön. Erillisinä ja  tietoisessa yhteydessä olematta syntyvät vielä ny
kyäänkin erinäiset tuotantolaitokset ja  tuotannon alat ja  joskin ne sisäisesti 
ovat hyvinkin tiukan järjestelmän alaisia heti syntyessään, ovat ne keskinäi

sissä suhteissa, maailman markkinoilla anarkian, sattumien ja  ainaisen taistelun 
vallassa. Pulmat toinen toistaan vaikeampina nousevat sitä suurempina kapita 

listisen maailman helmasta, mitä suuremmiksi johtavat teollisuuksia ja  tuotantoa 
vallitsevat yhtymät kehittyvät.

PARHAILLAAN kiinnittää kapitalisti
nen maailma suurta huomiota kah
den mahtavimman valtaryhmän vä

liseen kiistaan maailman markkinoista. 
Ne ovat Amerika ja  Englanti. Kansan so
kaise naiseksi sekotetaan näiden valtaryh

mien väliseen kiistaan poliittisia ja  kansal
lisia kysymyksiä, vaikka kaiken ristiriitai
suuden perusteena ovat puhtaasti talou
delliset edut, yksinkertaisesti sanoen maa
ilman markkinat. Englanti on joutunut 
häviön puolelle, Amerika voittaa. Se on 
hiljaista kamppailua, joka voi johtaa vain 
kapitalististen valtaryhmien välisten pul
mien tavanmukaiseen ratkaisuun —  so
taan.  ̂ _

Että kysymyksessä todella ovat vaka
vat markkimapulmat, sitä todistavat vii
meisimmät tilastot näiden kahden jättiläi
sen välisen maailmankaupan suhteista. 
Englannilta vähenee markkinat jo omissa 
alus- ja  suojelusmaissaankin, puhumatta
kaan muista maista. Ei ole vielä kauan 
siitä kuin Englanti oli maailman kaupas
sa ensimmäinen. Nyt sitä asemaa hoite- 
ilee Yhdysvallat, pyrkien jo tunkeutumaan 
sellaisiin maihin, joissa Englannin maail
mankaupan kulmakivet sijaitsee. Esimer
kiksi sopii Intia, jonka uiko maa kaupasta 
Englanti vielä v. 19 13  teki 64 pros., teh
den nyt vain 47 pros. Samalla kertaa In
tian ulkomaakauppa on kasvanut, mutta 
se on luisunut muille ryhmille. Yhdysval
tain osalle v. 19 13  tuli Intian uiko maakau
pasta vain 2 pros., nyt tullen 8, Ranskan 
ja  Saksan osat ovat niinikään kasvaneet. 
Etelä-Afrikan sisääntu onnista v. 19 13  oli 
56 pros. Englannista ja  vain noin 8 Y h

dysvalloista. Nykyään on Englannin osa 
4 1 pros. ja  Yhdysvaltain 15.

Amerika '—■ Australia 
Edelleen osoitetaan tilastoissa, että sel

laisessa maassa kuin Australiassa, jossa 
Englannin vienti muodoti 52 pros. v. 19 13  
jia Yhdysvaltain vienti vain 14 pros. koko 
maan sisäätuonnista, oli suhde v. 1927 
muuttunut siten, että Englannin osuus oli 
40 pros. ja  Yhdysvaltain jo 25 pros. Mek
sikon sisääntu onnista oli Yhdysvalloista 
50 pros. ja  Englannista 14 , josta Englan
ti on pudonnut 8 :aan ja  Yhdysvallat nous
sut 70:een. Kiinassa, lukuunottamatta 
Hongkongia, on Englanti pudonnut 35

T y ö ttö m ien  kokous L iverpoo lissa
pros. ja  Yhdysvallat lisännyt vientiä 250 
pros. jälkeen 19 13  :n. Sodan puhjetessa 
kilpailivat nämä maat tasaväkisinä vien
nissä Japaniin, mutta nyt on Yhdysvaltain 
vienti kolme kertaa suurempi kuin Eng
lannin. Ja  Etelä-Amerikassa on tilanne 
vieläkin räikeä m pi näissä suhteissa.

Työväenluokan Asema 
Britannialla ei näytä olevan mitään 

mahdollisuutta tuotannollisilla kyvyillään 
edes pysäyttää tämänlaista kehitystä, pu
humattakaan takaisin siihen asemaan pää-
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semisesta, joasa se oli ennen maailman so
taa. Viimeisten tilastojen makaan on 
Englannissa työttömänä 1,500,000 työläis
tä, joille maksetaan n. k, työttömyysavus- 
tusta ja  näiden lisäksi arvioidaan olevan 
vähintäin 500,000, joille ei työttömyysa- 
'pua anneta. Kun otetaan keskinkertai
sen väefllasku menetelmän mukainen ar
vio, voidaan varmuudella sanoa, että Eng
lannissa tällä kertaa on vähintäin 5— 6 
miljoonaa ihmistä, joiden elämä riippuu 
armeliaisuudesta tai siStä surkeasta työt- 
tömyysavusta, jota hallitus heille luovut
taa.

Työssä olevista tekee suuri osa vain 
osan ajasta työtä ja palkkataso Englan
nissa elinkustannuksiin verraten on paljon 
alhaisempi kuin esim. Yhdysvalloissa, ei
kä se täälläkään kehuttava ole. Toivoa 
parempaan päin menosta ei voi olla niin- 
kauan kuin kapitalistinen rilstojärjestel- 
mä on vallalla. Ei ole odotettavissa, että 
kapitalistit Englannissa, vaikkakin heidän 
vuosivoittonsa ovat entistä suuremmat, tu
lisivat kohottamaan työläistensä palkko
ja, lyhentämään työpäivää ja  siten paran
tamaan tilannetta. Päinvastoin ulkomais
ten kapitalistien kanssa toimeen tullak
seen vallitsevia voittoja nauttien, tekevät 
he kaikkensa työväen aseman entistäkin 
kurjemmaksi painamiseksi. J a  siinä he 
tulevat kohtaamaan rajan, jonka ylitse ei 
voida mennä.

Saksassa on tilanne kulkemassa samaan 
suuntaan, työttömiä Parker Gilbertin tie
don mukaan ollen yli 1,500,000. Rans
kasta tuskin saataisi kummempia tilasto
ja. Kaikissa maissa on siis kapitalistien 
jatkettava entiseen malliin pysyäkseen 
kilpailukunnossa. Muitta varmaa on, että 
työväestön yhä suurempaan kurjuuteen 
painamisessa, johon vain he turvautuvat, 
tulevat he kohtaamaan rajan, jonka ylit
se eivät enään voi mennä.

Mitä Sitten Tapahtuu?
Tämänlaisessa tilanteessa ollen ei mei

dän työläisten tarvitse lainkaan odottaa 
kapitalistiselta järjestelmältä mitään hu- 
maanistista toimenpidettä. Yhteiseksi 
välttämättömyydeksi heille tulee järjes
tää markkinoita vailla olevan tavaran tu
hoaminen ja  työväenluokan asettaminen

rautaisen lain alaiseksi. Sodan tarkoitus 
muodostuu tällöin perusolemukseltaan ka
pitalistisen riistojärjesteinään elämän jat
ka uusyritykseksi, suonen iskemiseksi, jo l
la äärimmäiseksi käyvä painostus aiotaan 
hetkeksi huojentaa. J a  kun tämä on pe
rustekijä, ei työläiset voi muuta kuin sur
keasti pettää itseään kuvittelemalla, että 
kapitalistinen tuotannollinen omistus voi
si jonain kauniina kevät aamuna olla sik
si pitkälle keskittynyt;, että mitään kan
sainvälistä sotaa ei olisi p e lättävissä ; et
tä sodasta ei olisi kapitalistien silmällä 
katsoen hyötyä; että taloudelliset seikat 
eivät enään heitä siihen pakottaisi oman 
valta-asemansa menettämisen uhallakin.

.Tuhoa ja  k u o le m a a .. .
Niin kauhea on se väistämätön laki, joka 
vallitsee palktoaorjuudelle - perustuvassa 
tu otanto j är j  este lm ässä.
Maailmantalouden Kehityksen Merkitys 

Maailmantalouden laajeminen ja  har
vempiin käsiin keskittyminen ei lohduta 
luokkatietoista työväestöä siinä suhteessa 
vähääkään, että se jolloinkin tulisi asteel
le, jossa se joutuisi asettamaan 'käytäntöön 
menetelmiä, joilla olisi riistettyihin näh
den suojeleva, heitä säästävä merkitys. 
Ei. Mutta maailmantalouden Jaajenemi- 
nen ja  kehittyminen kansainvälisesti k at-
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soen luo taloudelliset suhteet niin kiinteik
si, että sitä tietä kasvaa perusta, jolla sen- 
jälkeen, kun järjestynyt työväenluokka on 
poistanut palkkaorjuuden, ottanut hal
tuunsa maan ja  tuotantokoneiston, voi
daan kaikki välilliset ristiriidat poistaa 
kansojen väliltä, tehdä sotavarustelut tar
peettomaksi ja  sodat mahdottomaksi ja 
luoda maailmaan ikuinen rauha.

Tämä saattaa olla liian suuri ihanne ny
kyisen ihmiskunnan suurelle enemmistöl
le, mutta se kuitenkin on kumoamaton tu
los, joka saavutetaan järkevällä yhteis
kuntataloudellisen elämän ja  siinä olevien 
tosiasioiden tutkimisella. Se on välttämä

tön tulos siitä, että kehitys menee eteen
päin, että joudutaan keksimään uusia ko
neita, parantamaan tuotantotekniikkaa ja  
että työtätekevän luokan täytyy elää kos
ka se kaikesta huolimatta sittenkin on ai
noa luokka, jonka olemassaolo on yhteis
kuntaelämälle välttämätön, jotavastoin 
kaikki toiset luokat tulevat tuhoutumaan 
olemattomiin. Tämän tilanteen ja  tämän
päiväisten etujen valvomiseksi ja  kapita
listien raivoisien hyökkäysten torjumisek
si olisi jokaisen työläisen liityttävä alan
sa teollisuusunioon, maailman työläisten 
luokkajärjestoon, I. W. W :hen.
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